
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра  

(Тюменская область)  

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ВАХОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ЛЕСНАЯ СКАЗКА»  
ул. Таёжная, 18, с.п. Ваховск, Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(Тюменская область), 628656  
Тел./факс: (3466) 28-80-97, dsvah1988@mail.ru  

  ПРИКАЗ  

30.03.2023              № 4  

  

О назначении ответственного за   

ведение официального сайта и 

информационное наполнение 

официальных аккаунтов  

МБДОУ «Ваховский детский сад  

«Лесная сказка» в соцсетях 

«Одноклассники» и «ВКонтакте»   

  

На основании письма управления образования и молодежной политики 

администрации Нижневартовского района от 30.03.2023 №16.01.14-656/3 в 

соответствии с частью 1.1. статьи 10 Федерального закона от 09.02.2009 № 8ФЗ 

«Об обеспечении доступа к информации деятельности государственных 

органов и органов местного самоуправления», распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 02.09.2022 № 2523-р, а также обеспечения 

соблюдения установленных правил и требований к размещению и обновлению 

информации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

предусмотренной законодательством Российской Федерации, широкого 

информирования общественности о развитии и результатах уставной 

деятельности,    

ПРИКАЗЫВАЮ:  

  

1. Назначить ответственным за ведение официального сайта и 

информационное наполнение официальных аккаунтов муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ваховский детский 

сад «Лесная сказка» «Одноклассники» и «ВКонтакте» старшего воспитателя 

Татьяну Викторовну Клюеву.  



2. Ответственному за ведение официального сайта и 

информационное наполнение официальных аккаунтов муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ваховский детский 

сад «Лесная сказка» в соцсетях «Одноклассники» и «ВКонтакте» старшему 

воспитателю Татьяне Викторовне Клюевой:  

- обеспечить верификацию официальных аккаунтов в соцсетях 

«Одноклассники» и «ВКонтакте» через ЕСИА с получением отметки 

«Госорганизация»,  

- руководствоваться при ведении и информационном наполнении   

официальных аккаунтов в соцсетях «Одноклассники» и «ВКонтакте» 

требованиям к порядку создания м ведения официальных аккаунтов.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

  

Заведующий                                                       О.Н. Цупикова                            

  

  

  

   

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


